
Gymnázium Tišnov, p.o.

Přijímací řízení pro školní rok 2024/25



Obory studia

• G4 – čtyřletý obor (žáci z 9. ročníku)

 přijímáme 60 žáků

• G8 – osmiletý obor (žáci z 5. ročníku)

   přijímáme 30 žáků



Podání přihlášky

• Je možné podat nejvýše tři přihlášky

 (3 + 2 v případě, že uchazeč podal do 30.11.2023 až 2 přihlášky na obory s          

 talentovými zkouškami)

• Podání přihlášky je možné od 1.2.2024 do 20.2.2024



Podání přihlášky

• V přihlášce se uvádí pořadí oborů (škol) dle preferencí uchazeče

• Pořadí musí být ve všech přihláškách shodné

• Pořadí je závazné a nelze změnit po uplynutí termínu pro podání 
přihlášek (20.2.)



Podání přihlášky

1) Elektronicky prostřednictvím Digitálního přihlašovacího systému 
(DIPSY) s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci 
(eObčanka, bankovní identita, datová schránka apod.). 

2) Hybridní formou: vyplněním elektronické přihlášky v DIPSY bez 
prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou 
identifikaci a podáním papírového výpisu z DIPSY na školu.

3) Papírově na stanoveném tiskopisu.



Podání přihlášky plně elektronicky

• Doporučená varianta

• Prokázání totožnosti uchazeče (zák. zástupce) s využitím prostředku 
pro elektronickou identifikaci

• Komunikace se školou probíhá elektronicky přes DIPSY (např. 
pozvánka ke zkoušce, přílohy přihlášky – výsledky ze ZŠ, diplomy 
apod.), je zapotřebí sledovat zprávy v systému



Podání přihlášky „hybridní“ formou

• Vyplnění elektronické přihlášky v DIPSY, nahrání příloh přihlášek do 
systému, avšak bez prokázání totožnosti

• Uchazeč ze systému vytiskne výpis, který je zapotřebí podepsat a 
doručit originál do každé školy, na kterou se hlásí. Až doručením 
výpisu do školy je podána přihláška (nutno dodržet termín 20.2.).

• Komunikace se školou neprobíhá přes DIPSY



Podání přihlášky na tiskopisu

• Je zapotřebí použít aktuální tiskopis stanovený MŠMT

• K dispozici na www.prihlaskynastredni.cz nebo na www.gym-tisnov.cz

• Všechny přihlášky musejí mít stejné pořadí oborů (škol)

• Na každou školu je zapotřebí do 20.2. doručit originál přihlášky včetně 
předepsaných příloh (osobně, poštou, datovou schránkou či jinak)

• Komunikace se školou neprobíhá přes DIPSY

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.gym-tisnov.cz/


Podání přihlášky na tiskopisu

Přihlášku tiskněte 
oboustranně na 
jeden papír 



Vyplňování přihlášky – na co nezapomenout

• Vyplnit/zkontrolovat osobní a kontaktní údaje

• Přiložit všechny požadované přílohy:
• Prospěch ze ZŠ

• Diplomy ze soutěží

• Posudek PPP v případě, že uchazeč žádá o uzpůsobení podmínek

• Není požadováno:
• Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče



Přijímací zkoušky

• Jednotné přijímací zkoušky z M a ČJ (Cermat)

• G4: pátek 12.4.2024 a pondělí 15.4.2024

• G8: úterý 16.4.2024 a středa 17.4.2024

• Uchazeč koná zkoušky v obou termínech nezávisle na počtu podaných 
přihlášek, započítává se vždy lepší výsledek

• Cermat určí, na které škole bude uchazeč konat přijímací zkoušky, 
ředitel školy zašle uchazeči pozvánku



Přijímací zkoušky

• Nepřítomnost uchazeče na řádném termínu PZ je zapotřebí písemně 
omluvit do 3 dnů dle platné legislativy

• Náhradní termín PZ pro všechny obory: 29.4.2024 a 30.4.2024

• Ředitel školy zašle pozvánku k náhradnímu termínu



Úprava podmínek přijímacího řízení

• Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami na základě 
doporučení školského poradenského zařízení

• Doporučení je přílohou přihlášky, je zapotřebí odevzdat platné 
doporučení spolu s přihláškou

• Další úpravy (prominutí zkoušky z ČJ pro cizince, konání zkoušky z M v 
ukrajinštině aj.): je třeba podat žádost



Kritéria přijímacího řízení

• V plném znění od 31.1.2024 na www.gym-tisnov.cz

• Zohledňujeme:
• Výsledky jednotné přijímací zkoušky (M – 70 min, ČJ 60 min, testy připravuje  

a vyhodnocení provádí Cermat)

• Hodnocení na vyjmenovaných vysvědčeních z předchozího vzdělávání

• Další skutečnosti – umístění ve vybraných olympiádách a soutěžích

• Školní zkoušku nekonáme

http://www.gym-tisnov.cz/


Kritéria přijímacího řízení – G8

• Jednotná přijímací zkouška: až 100 bodů (50 bodů M, 50 bodů ČJ)

• Prospěch ze ZŠ: až 10 bodů dle vzorce (4 – P1 – P2)  5
• P1 je průměrný prospěch z ČJ, CJ a M ve 2. pololetí 4. ročníku ZŠ

• P2 je průměrný prospěch z ČJ, CJ a M v 1. pololetí 5. ročníku ZŠ

• Výsledky soutěží: nejvýše 40 bodů
• Za každé umístění v okresním kole Pythagoriády do 3. místa ve 4. či 5. ročníku ZŠ 10 bodů

• Za každé umístění v OK Matematické olympiády do 10. místa ve 4. či 5. ročníku ZŠ 10 bodů



Kritéria přijímacího řízení – G4

• Jednotná přijímací zkouška: až 100 bodů (50 bodů M, 50 bodů ČJ)

Uchazeč, který z obou částí jednotné přijímací zkoušky nezíská v součtu (M + ČJ) 
alespoň 40 bodů, nesplní nezbytnou podmínku pro přijetí a nemůže být ke 
studiu přijat.

• Prospěch ze ZŠ: až 10 bodů dle vzorce (4 – P1 – P2)  5
• P1 je průměrný prospěch ze všech předmětů ve 2. pololetí 8. ročníku ZŠ

• P2 je průměrný prospěch ze všech předmětů v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ



Kritéria přijímacího řízení – G4

• Výsledky soutěží: nejvýše 40 bodů
• Posuzuje se účast v soutěžích: Olympiáda z ČJ, Matematická olympiáda, Fyzikální olympiáda, 

Chemická olympiáda, Biologická olympiáda, Dějepisná olympiáda, Zeměpisná olympiáda, 
Soutěž v cizích jazycích (Aj, Nj, Rj, Fj, Šj)

• Výsledky soutěží – za každé umístění:
• V okresním kole uvedených soutěží do 3. místa v 8. či 9. ročníku ZŠ 3 body

• V krajském kole uvedených soutěží do 3. místa v 8. či 9. ročníku ZŠ 10 bodů

• V krajském kole uvedených soutěží na 4. – 10. místě v 8. či 9. ročníku ZŠ 5 bodů



Přijímací zkoušky nanečisto

• G8: v průběhu DOD

• G4: úterý 12.3.2024 odpoledne 
• Zkrácený test z M a Čj s následným rozborem

• Pro uchazeče, kteří podali přihlášku na Gymnázium Tišnov

• Je zapotřebí se přihlásit

• Podrobnosti budou na www.gym-tisnov.cz v měsíci únoru

http://www.gym-tisnov.cz/


Vyhodnocení přijímacího řízení

• 1. kolo PŘ se vyhodnocuje jako celek až po proběhnutí náhradního 
termínu

• Ředitelka školy stanoví pořadí uchazečů podle Kritérií přijímacího 
řízení (vytvoří výsledkovou listinu)

• Cermat na základě výsledkových listin všech škol přiřadí uchazeče na 
jednotlivé školy

• Uchazeč bude přijat do toho oboru vzdělávání, který má v jeho 
přihlášce nejvyšší prioritu a u nějž jej výsledky přijímacího řízení 
opravňují k přijetí



Vyhodnocení přijímacího řízení

• Výsledky jsou zveřejňovány pod registračním číslem uchazeče

• Zveřejněním výsledků přijímacího řízení v DIPSY a na úřední desce 
školy se rozhodnutí považují za oznámená

• Neodevzdávají se zápisové lístky

• Rozhodnutí o přijetí a nepřijetí se nevyhotovují v písemné podobě



Vzdání se práva na přijetí

• Uchazeč se může vzdát práva na přijetí na školu, do jejíhož oboru 
vzdělání byl přijat

• Vzdáním se práva na přijetí uchazeči nevzniká právo na přijetí do 
jiných oborů vzdělání (škol) v daném kole přijímacího řízení

• Uvolněné místo je možné obsadit až v dalším kole přijímacího řízení

• Pozn.: 
• 2. kolo přijímacího řízení (je-li vyhlášeno) probíhá obdobně jako 1. kolo
• Do 2. kola může podat přihlášku pouze uchazeč, který nebyl přijat na žádnou školu v 1. kole, 

nebo se práva na přijetí v 1. kole vzdal
• Ve 2. kole se povinně zohledňují výsledky jednotné přijímací zkoušky z 1. kola



Harmonogram 1. kola přijímacího řízení

• 31.1. zveřejněna kritéria na www.gym-tisnov.cz

• 13.2. on-line DOD, možnost položit dotazy

• 1. – 20.2. podávání přihlášek

• Březen: rozeslání pozvánek k přijímacím zkouškám

• 12.4. a 15.4. jednotné přijímací zkoušky G4

• 16.4. a 17.4. jednotné přijímací zkoušky G8

• 29.4. a 30.4. náhradní termín jednotné přijímací zkoušky

• Mezi 10.5. – 14.5. (bude upřesněno): možnost seznámení se s podklady

• 15.5. zveřejnění výsledků

http://www.gym-tisnov.cz/


Kontakty

• PhDr. Barbora Holubová, ředitelka školy

   725 886 589, holubova@gym-tisnov.cz

• RNDr. Václav Kubát, Ph.D., zástupce ředitelky

   725 887 117, kubat@gym-tisnov.cz

• Mgr. Lucie Pezlarová, zástupkyně ředitelky

   725 886 481, pezlarova@gym-tisnov.cz

www.gym-tisnov.cz a www.prihlaskynastredni.cz

http://www.gym-tisnov.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/


Hodně štěstí!


	Snímek 1
	Snímek 2:  Obory studia
	Snímek 3:  Podání přihlášky
	Snímek 4:  Podání přihlášky
	Snímek 5:  Podání přihlášky
	Snímek 6:  Podání přihlášky plně elektronicky
	Snímek 7:  Podání přihlášky „hybridní“ formou
	Snímek 8:  Podání přihlášky na tiskopisu
	Snímek 9:  Podání přihlášky na tiskopisu
	Snímek 10:  Vyplňování přihlášky – na co nezapomenout
	Snímek 11:  Přijímací zkoušky
	Snímek 12:  Přijímací zkoušky
	Snímek 13:  Úprava podmínek přijímacího řízení
	Snímek 14:  Kritéria přijímacího řízení
	Snímek 15:  Kritéria přijímacího řízení – G8
	Snímek 16:  Kritéria přijímacího řízení – G4
	Snímek 17:  Kritéria přijímacího řízení – G4
	Snímek 18:  Přijímací zkoušky nanečisto
	Snímek 19:  Vyhodnocení přijímacího řízení
	Snímek 20:  Vyhodnocení přijímacího řízení
	Snímek 21:  Vzdání se práva na přijetí
	Snímek 22:  Harmonogram 1. kola přijímacího řízení
	Snímek 23:  Kontakty
	Snímek 24:  Hodně štěstí!

